

بیانیه اجلاس سران اروپا در باره روند صلح و برپایی دولت فلسطین

سران اروپا در روز پنجشنبه پنجم فروردین ماه ۱۳۷۸ در برلین در مورد روابط فلسطینی-اسرائیلی و حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین از جمله حق ایجاد دولت دارای حاکمیت، بیانیه‌ای بشرح زیر صادر کردند:

۱- اتحادیه اروپا مجدداً پشتیبانی خویش را از گفتگوی متکی بر اصول زمین در مقابل صلح و تضمین امنیت اجتماعی و فردی ملت‌های اسرائیل و فلسطین اعلام می‌دارد.

در این زمینه، اتحادیه اروپا به تصمیم مجلس ملی فلسطین و جمعیت‌های وابسته به آن در تاکید بر الغای بندهای موجود در میثاق ملی فلسطین که خواهان نابودی اسرائیل بوده است و نیز تاکید مجدد این مجلس بر شناسایی اسرائیل و زندگی مسالمت‌آمیز با آن خوشامد می‌گوید. ضمن اینکه اتحادیه اروپا از بحران فعلی در روند صلح اظهار نگرانی نموده و طرفین را به اجرای کامل و فوری تفاهم‌وای ریور دعوت می‌کند.

۲- اتحادیه اروپا طرفها را به تاکید مجدد بر التزام نسبت به مبادی و اصول اساسی در چارچوب اجلاس مادرید و توافق اسلو و توافقات بعدی آن و نیز قطعنامه‌های ۲۴۲ و ۳۳۸ سازمان ملل فراخوانده و ایشان را بر توافق نظر نسبت به تمدید مرحله انتقالی مشخص شده در توافق اسلو تشویق می‌کند.

۳- اتحادیه اروپا خواهان شروع روند مذاکرات وضعیت نهایی در ماههای آینده و تسریع در اتمام آن و عدم طولانی شدن آن برای مدت نامحدود می باشد. اتحادیه اروپا معتقد است که می توان به نتیجه رساندن مذاکرات در طول مدت زمانی یکسال را بعنوان هدف مد نظر قرار داد، ضمن این که آمادگی خود را جهت همکاری در تسهیل به نتیجه رسیدن سریع مذاکرات اعلام می دارد.

۴- اتحادیه اروپا طرفها را به خودداری از هر اقدامی برای نتیجه گیری قبلی از مذاکرات وضعیت نهایی و عدم انجام هرگونه اقدام مخالف قوانین بین المللی از جمله فعالیت های شهرک سازی و مقابله با تحریک و خشونت تشویق می کند.

۵- اتحادیه اروپا مجددا بر حق دائمی و غیر مشروط فلسطینی ها در تعیین سرنوشت و از جمله انتخاب دولت تاکید می نماید و امیدوار است این حق هر چه زودتر بر آورده شود. همچنین اتحادیه اروپا طرفها را به تلاش با حسن نیت جهت گفتگو بر اساس توافقیهای موجود بدون اخلال در این حق که هیچگونه وتویی نمی پذیرد، فرامی خواند.

اتحادیه اروپا بر این باور است که برپائی یک دولت صلح جو و دموکراتیک فلسطینی قادر به استمرار بر اساس توافقات فعلی و از طریق مذاکرات، بهترین ضمانت را برای امنیت اسرائیل و قبول این کشور بعنوان یک شریک مساوی در منطقه فراهم می کند. اتحادیه اروپا آمادگی اش را برای بررسی شناسایی دولت فلسطین در وقت مناسب بر اساس اصول اساسی مورد اشاره بالا اعلام می دارد.

۶- اتحادیه اروپا خواهان شروع روند مذاکرات در حلقه سوری و لبنانی است تا به اجرای قطعنامه های ۲۴۲ و ۳۳۸ و ۴۲۵ بیانجامد.